
 

 

                      Katedra psychologie PedF UK ve spolupráci s Národním 

  ústavem pro vzdělávání (NUV) vás zvou na: 

           

 Konferenci Den se školní psychologií 
Datum: 28. 1. 2019  

Čas: 9,30 – 16,00 

Místo konání: Pedagogická fakulta UK, Myslíkova 7, Praha 1 

 

TÉMA KONFERENCE: “ZAMĚŘENO NA UČITELE” 
Program: 

9,00 – 9,30    Registrace účastníků  

9,30 – 9,40  Úvodní přivítání 

9,40 – 10,00 Jana Zapletalová: Ukotvení školního psychologa/školního 

speciálního pedagoga ve škole 

10,00 – 10,20 Stanislav Štech: Co víme o náročnosti učitelské profese dnes a co 

zmůže školní psycholog 

10,20 – 10,50 Irena Smetáčková: (Proč) trápí učitelky a učitele ZŠ vyhoření? 

10,50 – 11,00 Anna Bartoňová:  Působení školní psycholožky/psychologa v oblasti 

učitelského vyhoření 

11,00 – 11,10 Přestávka na kávu 

11,15 – 11,35 Veronika Pavlas Martanová: Supervize ve školství aneb 

supervizních postupy jako inspirace pro školního psychologa 

11,35 – 11,50 Helena Franke: Co vyučujícím (ne)brání ve sdílení? 

11,50 – 12,10 Isabella Pavelková: Žákovská nuda a její zvládání 

12,10 – 12,30 Jiří Kressa: Šikana ve škole – kdo má problém? 

 

12,30 – 13,30  OBĚD 

 

13,30 – 14,30 Workshopy 

 I. Veronika Pavlas Martanová: Supervizní techniky, které lze využít 

při práci s učiteli 

II. Veronika Hozáková - Práce s učiteli na individualizaci přístupu k  

dětem  

14,30 – 14,45 Přestávka na kávu 

14,45 - 15,55  Workshopy 

I. Josef Zemek - Jak vést učitele k osobnímu rozvoji  

II. Anna Kucharská, Sylva Honigová - Bálintovská skupina - 

Možnosti řešení aktuálního problému/Zkušenosti se skupinami u 

učitelů 

III. Olga Kučerová - Možnosti spolupráce školního psychologa a 

učitele při řešení problematických vztahů třídního kolektivu 

15,55 – 16,00  Ukončení konference 

 

Odborný tým konference: prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc., doc. PhDr. PaedDr. Anna 

Kucharská, Ph.D., doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D., PhDr. Jana Zapletalová, PhDr. 

Hana Sotáková 



 

 

 

 

 

 

  


